
 

 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . okto er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Liselott Bli t  DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  opl se, hvor la gt de  e eds a dsgruppe, der er  edsat til at se på 
ta dlægeo rådet, er ko et, og hvor år vil  i istere  sikre e  overe sko st på 
ta dlægeo rådet?” 
 
Svar: 
Regio er es Lø i gs‐ og Takst æv  opsagde overe sko staftale   ed Ta dlæge‐
fore i ge   ed virk i g pr.  .  ju i   gru det overskridelser af de  øko o iske 
ra e. I periode   ‐   lev ra e  på ta do rådet overskredet  ed op  od 

  io. kr. svare de til  a.   p t. årligt. 
 
På  aggru d af opsigelse  af overe sko staftale  i dgik alle Folketi gets davære de 
partier i fe ruar   e  politisk aftale o   e ra er for vokse ta dpleje , so  gav 
op ak i g til  lovreguleri g af vokse ta dpleje . På  aggru d af de  politiske aftale 
lev ar ejdet  ed at opstille  e ra er for vokse ta dpleje  iga gsat, og lovregule‐

ri ge  af o rådet er der ed gælde de, til der ka  fastlægges  e ra er for vokse ‐
ta dpleje . Periode   ed de  lovreguleri ge  er forlø et ude  større pro le er og 
ed e  ra eoverskridelse på o kri g   p t. i det første år.  

 
Aftalepartier e var e ige o , at iga gsætte et ar ejde  ed at u dersøge  odeller for 
vokse ta dpleje , so  ka : 

‐ u derstøtte og ud gge de  gode og tværfaglige fore ggelsesi dsats i Da ‐
ark 

‐ u derstøtte  edre overga ge  elle   ør e‐ og u geta dpleje  og vokse ‐
ta dpleje  

‐ u derstøtte so ial lighed i ta dsu dhed, og 
‐ u derstøtte lavere og  ere ri elige priser i ta dpleje .  

 
E dvidere  lev det opstillet so  forudsæt i g, at det ge erelle  iveau for  ruger eta‐
li g ikke  å stige, og at e   odel skal ku e realiseres i de  for de   uvære de af‐
talte øko o iske ra e for regio er es tilskud til  eha dli g hos ta dlæge i praksis‐
sektore   a.  ,   ia. kr. i  ‐pris iveau. 
 
Ar ejdet  ed at opstille  e ra er for vokse ta dpleje  er  l.a.  levet forsi ket pga. 
et større a al se ehov e d først a taget,  e  ar ejdet pågår og skal  u de ud i poli‐
tiske forha dli ger, hvorige e  de fre tidige ra er for vokse ta dpleje  fastsæt‐
tes.  
 

Med ve lig hilse  
 
 

Mag us Heu i ke      /      Louise Sevel Lu dstrø  
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